COMUNE DI RAGUSA
N 36

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del ULUE 2015

OGGETTO: Accettazione donazione attrezzature.

L'anno duemila a\u;_ ULBK/-\.:.«. Il giorno e\,\mw W< alleore 13,4 5

del mese di L " nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco ik % g \-Q_M i ?[ " cL-\'VO

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci %.
2) arch, Stefania Campo ':r-\f
3) dr. Stefano Martorana <J_‘r
4) rag. Salvatore Corallo %-.'
{5) dr. Salvatore Martorana (2
6) dr. Antonio Zanotto . f

Assiste il \f{ ¢z Segretario Generale dott. \-_(\ - ).JMA‘I 2NQ_

[l Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

- Vista la proposta, di pari oggetto n. ~ 58092/Sett. | del 10 luglio 2015
-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;
- Visti gli artt. 15 e 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91 e successive modifiche ed
integrazioni,

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria;

2) deliberare la presente deliberazione immediatamente esecutiva esecutiva ai sensi dell'art.
12, 2° comma della L.R. n. 44/91, con voti unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

/%U.e%uplq_i Wwol o {?mﬂ. h.ﬂ%‘?ﬁoi‘)f



Letto, approvato e sottoscritto.

ﬁzﬁ R
s T i S0 )

.
@S\ IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio il

j 2 0-LUB-2015— fino al o per quindici giorni consecutivi,

H

o Ragusa, Il 70 WG 2015 IL MESSO COMUNALE
IL MESSO NOTIFICATORE

~ {Sabnia Francesoo)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
rtifico che la deliberazione é stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
della L.R. n.44/91.
che la deliberazione ¢ stata dichiarata urgente ed |mmed|atamente esecutiva ai sensj
L.R. n.44/91,

17106, 2015 IL SEGRETARIO GENERALE

ACeniﬁco che, contestualnente all'affissione all'Albo, la deliberazione & stata frdsmessa in copia ai capi

gruppo consiliari, ai sensi del 23 Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.

( ) Certifico che entro dieci giorh

controllo dell'atto deliberativo, ai se

con I'Art..4 della L.R. 23/97. 70 LU
Ragusa, li

ta richiesta di sottoposizione a
. 44/)91, cosl come sostituito

ILBEGRETARIO GENERALE

IL FUNZIONARIO AMMIVO C.S.
—(Dott.ssa-Maria-Rosaria Scalone)—

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia de
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecuigi

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, li

Certificato di
Vista I'attestazione del messo com
Pretorio di questo Comune il gior:
senza quosizionefcon _@Eus' ione
Ragusa, Ii

7 ﬂ LUG zﬂw e nmasta afﬁssa per quintgi glomr cunsecutm decorrenti dal

e —LOLUGT 205
ETARIO GENERALE

20 LUG. 2015 '

Ra’gusa. W

na Rosaria Scalone)



Parte integrante e sostanziale alla
Delibera di Giunta Municipale

36 i 17LUS 2015

==

£

COMUNE DI RAGUSA

Prot  /Sett. | del 10/07/2015

"SETTORE .'
_ | n58092

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Accettazione donazione attrezzature.

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore su incarico dell'Amministrazione
propone alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con nota protocollo in arrivo n. 57995 del 10 luglio 2015, 1'Assessore
all'’Ambiente, Dott. Antonio Zanotto ha comunicato di volere donare al Comune di Ragusa un Gazebo 3
m X 3 m da installare presso il Centro di Raccolta Comunale di Via Paestum.

Ritenuto di volere installare tale Gazebo presso il CCR di Ragusa, per le operazioni di pesatura
all'esterno dei locali adibiti a tale operazione soprattutto nel periodo estivo;

Richiamato I'art. 783 del codice civile che stabilisce che le donazioni aventi ad oggetto beni
mobili sono valide con la mera “traditio” dei beni;

Visto l'art. 1 della legge 192/2000 che abroga le disposizioni che subordinavano l'accettazione dei
comuni ad accettazione dei comuni ad accettazione prefettizia;

Considerato che I'Amministrazione Comunale ritiene che i beni della donazione rivestano
particolare importanza per il Comune in quanto accrescono il patrimonio comunale a beneficio della
collettivita:

Ritenuta la competenza della Giunta Municipale ai sensi delle vigenti norme, in
particolare legge regionale n. 48/1991 e statuto comunale;

Ritenuto di dovere provvedere in merito, dichiarando il presente atto immediatamente
esecutivo, stante ['imminenza della stagione estiva;



Visto l'art. 15 della L.R. n. 44/91;
Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;
DELIBERA

1) di accettare la donazione, ai sensi dell'art. 769 c.c. da parte dell'Assessore Antonio Zanotto, dei
beni mobili di cui alla nota prot. Arrivo n. 57955 del 10/07/2015;

2) Dare mandato al Dirigente del Settore VI per l'adozione di tutti gli atti conseguanziali necessari;

3) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva stante il periodo estivo gia in
corso, ai sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/91.



Parere di Regolarita Tecnica

Al sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresl, che la deliberazione:

comporta
[ ] non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimojiio dell'Ente.
Ragusa, ,fO. ot. 20/ Il Py4gente
Parere di Regolarita Contabile J -

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.
Prenotazione di impegno n. CAP.
Ragusa,{ 3. 2. LeAY |l Dirigente d izio Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.
Il Segpetario Generale
ILV. SEGUEY 710 CEAERALE

Ragusa, 4. p7. 2ofs ’*E"‘A G.o@
— é!_:l}'.. ? p
ﬁrbé“/ﬁ* Rott. FRancesea Linkeas

Motivazione dell'eventuale parere contrario:  ~_=*7 l/

\_

_,PQ‘ Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa, \

Settore

I
Visto I'Assessore al ramo // /

Il Responsabile del Procedimento




